
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

Na základě usnesení Zastupitelstva města Lomnice nad Popelkou ze dne 3. 3. 2021 
č. 13/21/ZM v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto 
veřejnoprávní smlouvu.

Článek I. 
Smluvní strany

Město Lomnice nad Popelkou
zastoupené starostou města panem Mgr. Josefem Šimkem
se sídlem: Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou
IČO: 00275905 DIČ CZ00275905
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 9005-2529581/0100
(dále jen poskytovatel dotace)

a

Římskokatolická farnost Lomnice nad Popelkou
zastoupená farářem panem Mgr. Janem Sládkem 
Sídlo: Jeronýmova 142, 512 51 Lomnice nad Popelkou 
IČO:15045498
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1261802399/0800 
(dále jen příjemce dotace)

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace příjemci na úhradu nákladů druhé 
etapy obnovy fasády kostela sv. Mikuláše z Bari. Konkrétně se jedná o opravu boční strany 
kostela směrem do náměstí. Předmětem je cca 165 m2 fasády, oprava omítek včetně říms a 
štukové výzdoby, provedení fasádního nátěru, oprava kamenného ostění, parapetů a soklů, 
oprava klempířských prvků, nátěry oken a dveří, oprava kamenného schodiště.

Článek III.
Základní ustanovení

1) Finanční prostředky poskytovatele se skládají z:

Finančního příspěvku poskytnutého na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR



214 000,- Kč (slovy: Dvěstěčtrnácttisíc korun českých)

Finančního příspěvku poskytnutého na základě usnesení Zastupitelstva města Lomnice nad 
Popelkou č. 13/21/ZM

43 000,- Kč (slovy: Čtyřicettřitisíc korun českých)

Finanční příspěvek celkem:
257 000,- Kč (slovy: Dvěstěpadesátsedmtisíc korun českých)

2) Finanční prostředky budou zaslány na účet příjemce dotace do 24. září 2021.

3) Dotace se poskytuje výhradně na vymezený účel, dle článku II.

Článek IV.
Povinnosti příjemce

1) Příjemce dotace se zavazuje použít peněžní prostředky pouze na účely uvedené v předmětu 
smlouvy.

2) Dotace bude použita na obnovu kulturní památky nacházející se na území městské 
památkové zóny - kostela sv. Mikuláše z Bari. Při obnově bude dodržen postup obnovy 
podle rozhodnutí Městského úřadu Semily, vydaného k obnově nemovité kulturní památky, 
podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

3) Dotace slouží pouze na úhradu prací prováděných od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.

4) Dotace je přísně účelová a může být využita výlučně na úhradu prací zabezpečujících 
uchování souhrnné památkové hodnoty kulturní památky, nikoli na modernizace a jiné 
práce prováděné v zájmu vlastníka, které nejsou pro uchování souhrnné památkové 
hodnoty kulturní památky nezbytné. Povinností je používat dotaci hospodárně, účelně, 
efektivně a v souladu s právními předpisy.

5) Proplácení finančních prostředků zhotoviteli díla bude prováděno prostřednictvím 
peněžního ústavu (bezhotovostně). Faktury, jejichž předmětem jsou práce na obnově 
kulturní památky, budou vystaveny a jejich platby poukázány v roce 2021. Příjemce nesmí 
převádět dotaci na jiné osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu nákladů spojených 
s realizací akce obnovy kulturní památky. V případě, že je vlastník plátce DPH, náklady 
i dotace se uvádějí bez DPH.

6) Dotace nesmí být v souběhu s jinou dotací nebo příspěvkem na tutéž akci obnovy kulturní 
památky, na kterou je poskytován příspěvek v rámci ostatních programů Ministerstva 
kultury ČR na úseku státní památkové péče v roce 2021 podle § 16 odst. 2 zákona č. 20/1987 
Sb.

7) Dotaci vede příjemce v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční prostředky 
a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.



8) Nevyčerpanou část dotace anebo celou dotaci v případě, že se akce obnovy kulturní 
památky neuskuteční, je příjemce povinen vrátit neodkladně na účet Města Lomnice nad 
Popelkou uvedený v článku I.

9) Do 11. 12. 2021 příjemce poskytovateli finančně vypořádá dotaci s údaji v tomto členění: 
příjemce / identifikace (označení) kulturní památky / specifikace prací (účelu příspěvku) / 
náklady vynaložené na obnovu kulturní památky v roce 2021 (celkové) / z toho podíl 
vlastníka / podíl města (obce) / výše poskytnuté dotace / popř. částka odpovídající 
vrácenému příspěvku nebo vrácené části příspěvku, a to v originálu v písemné podobě. 
Součástí budou kopie prvotních faktur, vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisu 
provedených prací a kopií výpisů z účtu k jednotlivým fakturám. Jako vyhodnocení akce 
obnovy kulturní památky bude poskytovateli dále zaslána fotodokumentace vypovídající 
o průběhu a výsledku obnovy kulturní památky v roce 2021 a fotodokumentace, že vlastník 
kulturní památky upozornil vhodným způsobem na skutečnost, že akce obnovy je 
prováděna s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury ČR v rámci 
Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón. 
V případě provádění restaurátorských prací bude doložena kopie restaurátorské zprávy.

10) Jakákoliv změna díla bude neprodleně písemně oznámena poskytovateli s uvedením 
důvodu. V případě, že se akce neuskuteční, příjemce dotace tuto skutečnost bezodkladně 
písemně oznámí poté, co tuto skutečnost zjistil a do 30 dnů od oznámení vrátí nepoužitou 
dotaci nebo její část.

11) Změna identifikačních údajů uvedených v žádosti, k níž by došlo v období od podání 
žádosti až do skončení období, na které byla dotace poskytnuta, musí být ohlášena 
poskytovateli bez zbytečného prodlení.

12) Příjemce je povinen umožnit poskytovateli dotace, na základě § 34 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, osobám pověřeným plněním 
úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního památkového ústavu 
a obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) památkového zákona, přístup do 
nemovité kulturní památky za účelem provedení kontroly související s poskytnutím dotace, 
a dále nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje 
a vysvětlení.

13) Vlastník je povinen oznámit Národnímu památkového ústavu a obci pověřené dozorem 
termín zahájení akce obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek stavby.

14) Příjemce je povinen umožnit městu Lomnice nad popelkou a Ministerstvu kultury ČR 
vykonání kontroly dodržování podmínek stanovených touto smlouvou, poskytnout mu 
k tomu nezbytnou součinnost a umožnit vykonání veřejnosprávní kontroly na místě podle 
§ 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb. a v rozsahu podle ustanovení § 13 odst. 2 daného zákona.

15) Finanční prostředky, které příjemce dotace použije v rozporu s právním titulem, který 
vydává poskytovatel dotace, vrátí nejpozději v rámci vyúčtování.

16) Porušení nebo nesplnění stanovených podmínek, jakož i neodvedení nevyčerpaných 
prostředků do městského rozpočtu, respektive do rozpočtu Ministerstva kultury ČR, je 
porušením rozpočtové kázně, za které může podle §44 a) zákona č. 218/2000 Sb.,



o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
v platném znění, uložit místně příslušný finanční úřad odvod za porušení rozpočtové kázně 
a penále. Za méně závažné porušení povinností příjemce dotace, za které se uloží odvod ve 
výši 5 % z celkové částky dotace, se ve smyslu § 14 odst. 6 zákona č. 218/2000 Sb. považují 
podmínky č. 7, 9 a 10 [§ 14 odst. 6 a § 44 a), odst. 4, písm. a), výše uvedeného zákona].

17) V průběhu obnovy je vlastník kulturní památky povinen upozornit (viditelně z veřejně 
přístupného místa např. umístěním informační tabulky, transparentem atp.) na skutečnost, 
že akce obnovy je prováděna s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem 
kultury ČR, což bude doloženo fotodokumentací při vyúčtování (povinnost podle § 14 odst. 
4 písm. j) rozpočtových pravidel).

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Na použití a čerpání dotace se vztahuje zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel i příjemce dotace 
obdrží jedno vyhotovení.

V Lomnici nad Popelkou dne 19. 8. 2021

Za poskytovatele dotace: 

Mgr. Josef Šimek, starosta

Za příjemce dotace: 

Mgr. Jan Sládek, farář




